
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 51RS/780RG  del 13-07-2023

OGGETTO

Liquidazione attività di supporto ad accertamento e riscossione coattiva. Determinazioni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 13-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso che:
 con deliberazione n. 16 del 22.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/05/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Atripalda per il Triennio 2023/2025;

 con Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 09.01.2014 avente ad oggetto 
"Affidamento del servizio di supporto all'accertamento dell'evasione sui tributi locali, 
alla riscossione coattiva delle proprie entrate tributarie e patrimoniali ed alla 
individuazione dell'evasione erariale” sono stati individuati i  principi di base per 
l'affidamento e la delega al responsabile tributi per la predisposizione degli atti di 
gara". 

 con propria Determina n.  24  del  16/05/2014   è stato approvato il bando di gara ed 
il relativo disciplinare di gara , mediante procedura aperta, relativo all'affidamento 
del servizio di supporto all'accertamento dell'evasione sui tributi locali (in particolare 
per i Tributi ICI/IMU /TASI), alla riscossione coattiva delle proprie entrate tributarie e 
patrimoniali ed alla individuazione dell'evasione erariale per un importo presuntivo 
complessivo di €. 171.622,00= oltre iva;

 che con Determina del Responsabile del VI Settore n. 71 del 20/11/2014 si è 
proceduto all’approvazione dei verbali della gara in  premessa e si è 
contestualmente proceduto all’aggiudicazione definitiva della stessa alla ditta ATI 
Gamma Tributi srl -ENGINEERING TRIBUTI SPA;

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 23.01.2020 sono stati dati indirizzi 
al Settore Entrate con riferimento all’attività di supporto alla riscossione coattiva

Visto che in data   29/01/2015   al Rep. N. 1   è stato sottoscritto apposito contratto   tra il 
Responsabile del V settore ed il Legale Rappresentante della ditta ATI Gamma Tributi srl -
ENGINEERING TRIBUTI SPA;

Richiamata integralmente la Determinazione n. 5 del 27.01.2020;
 
Richiamata integralmente, altresì, la Determinazione Settoriale n. 83 del 12.10.2020;

Visto, altresì, che la società Gamma Tributi s.r.l. ha fatto pervenire le seguenti fatture iva 
esclusa per attività di supporto alla riscossione: 

 Fattura n° 388 per Euro 22.476,43 iva inclusa di cui 18.242,33 imponibili;
 Fattura n° 472 per Euro 8.479,42 iva inclusa di cui 6.904,62 imponibili
 Fattura n° 473 per Euro 15,34 iva inclusa;

Preso Atto che sulle fatture è stato apposto il visto di congruità della spesa da parte dello 
scrivente quale responsabile del procedimento nonché funzionario responsabile del 
Tributo e che alle stesse sono allegate in dettaglio le somme riscosse; 



Visto il Durc della ditta GAMMA TRIBUTI S.R.L. dal quale si evince la regolarità 
contributiva con gli enti previdenziali prot. INPS_36206833 scadenza validità 27.09.2023;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Verificato, altresì, l’adempimento di quanto previsto dalla L.136/2010 (CIG:57842691C8); 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 14/22

DETERMINA

 Impegnare l’importo complessivo di Euro 23.000 sul capitolo 186/2 cod. bilancio 
01.04-1.10.99.99.999 per competenze esterne su maggiori incassi da attività di 
accertamento;

 Impegnare l’importo complessivo di Euro 16.000 sul capitolo 186/3 codice bilancio 
01.04-1.10.99.99.999 per competenze esterne su maggiori incassi da attività di 
riscossione coattiva;

 Di Liquidare alla società GAMMA TRIBUTI S.R.L. di Battipaglia (SA) le fatture citate 
in premessa dell’importo complessivo di € 25.159,52 oltre IVA ed € 276,57 Esente 
IVA (ex art. 15)

- Di imputare la spesa complessiva di euro € 30.971,18 con la seguente ripartizione:
o sull’ Imp.1030/2022 cap. 186/2 Euro 12577,98
o sull’ Imp.1031/2022 cap. 186/3 Euro 2.364,00

Per la quota rimanente sulla competenza anno 2023 capitolo 186/2 cod. bilancio 
01.04-1.10.99.99.999

 Di demandare all'Ufficio ragioneria gli adempimenti previsti per la liquidazione delle 
fatture di cui innanzi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-07-2023 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 24-07-2023 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 13-07-23

V SETTORE/II REPPUCCI Numero 51 del 13/07/2023

Oggetto :Liquidazione attività di supporto ad accertamento e riscossione 
coattiva. Determinazioni

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2022 186 3 Liq. 768 0 Liquidazione attivita di 
supporto ad 
accertamento e 
riscossione coattiva. 
Determinazioni

gamma tributi srl 2023 2.634,20

2023 186 2 Liq. 769 0 Liquidazione attivita di 
supporto ad 
accertamento e 
riscossione coattiva. 
Determinazioni

gamma tributi srl 202315.779,01

2022 186 2 Liq. 767 0 Liquidazione attivita di 
supporto ad 
accertamento e 
riscossione coattiva. 
Determinazioni

gamma tributi srl 202312.557,98

2023 186 2 Imp. 445 0 Liquidazione attivita di 
supporto ad 
accertamento e 
riscossione coattiva. 
Determinazioni

gamma tributi srl 202323.000,00

2024 0,00
2025 0,00

2023 186 3 Imp. 446 0 Liquidazione attivita di 
supporto ad 
accertamento e 
riscossione coattiva. 
Determinazioni

gamma tributi srl 202316.000,00

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE69.971,19

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 13-07-23


